
SERGİLER

Yoğun bir sergileme 
döneminden
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O ON yıllarda resim piyasa- 
O sının eski ustalar üzerinde 
yoğunlaşan İlgisi, çağdaş res
mimizin öncüleri sayılan sanat
çıları s»k sık gündeme getirmek
tedir. Cevat Dereli, Elif Naci, 
Şefik BursalI, Mahut Cüda gibi 
sanat deneyimleri yarım yüzyılı 
aşmış ressamlarımız daha çok 
özel galerilerin sürekli girişim
leriyle Heri yaşlarda bir üretken
liğe özendirilmiş bulunuyor.. 
1930 kuşağının resmimize ye
ni bir soluk getiren sanatçıların
dan Ali Avnl Çelebi’hln doğumu
nun 82’nci yıldönümü nedeniyle 
geçen yılın Martında retrospek- 

. tif bir sergi düzenleyen Tem Ga
lerisinde bugünlerde Çelebinin 
yeni bir sergisi daha açıldı.

Müstakil Ressamlar Birliği* 
nin 1928-1929 yıllarında Anka- ' 
ra ve İstanbul’da başlayan et
kinliğinde yer alan Ali Çelebi (d. 
1904), kendilerinden önceki 
Çallı kuşağının akademik izle
nimciliğine karşı doğayı ve nes
neleri geometrik bir düzen için
de algılayan çizgi, form sağlam
lığı ve kitle ağırlığını öngören bir 
görüşe bağlanıyordu. Bu toplu
luğu oluşturan Ali Çelebi ile ar
kadaşları Zeki Kocamemi, Ce
mal Tollu, Refik Epikman gibi 
sanatçılar Münih ve Berlin aka
demilerinde özellikle Ünlü sa
natçı Hans Hoffman Atölyesi’n- 
de gördükleri eğitimden maya
lanan yapımşalcı bir görüşü 
yurda dönüşlerinde yerel göz
lemlerle birleştiren bir çözüme 
götürdüler. Ali Çelebi “Vitrin" 
(1926),“Maskeli Balo" (1928). 
“Yaralı Asker" (1932) gibi ilk 
dönemdeki büyük boyutlu dü
zenlemeleriyle arkadaşları ara
sında ayrı bir yer almıştı. Çele- 
bi'nin özel koleksiyonlardan 
derlenmiş 15’e yakın tablosuy
la yeni çalışmalarını bir araya 
getiren şimdiki sergide onun 
1920 yıllarında Alman ekspres
yonizmi ile kübizm uzantısından 
etkilenmiş biçimsel kaygıları in- 
san/doğa ilikleri, yerel gözlem
ler çevresinde diri, taze ve güç
lü renk değerleriyle doğal bir 
uyum ve yumuşaklığa dönüş
mekte. önceki yıllarda işlediği 
balıkçılar, kır kahvesi, plaj, ya-
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ren tutumu dâte ölçülüTdenge- Ali Avnl Çelebi
li. planlardan oluşan formlar, j ,
devingen bir leke düzeni, ken- derlenmiş 54 yağlıboyayı içeri
dir» özgü ışıklı, duyarlı renk 
uyumlarıyla ve dingin bir ortam
la kaynaşıyor. Cevat Dereli’nin 
de işlediği anılarında yer alan 
bir "İstanbul Hatırası” (1987) 
ve yerel yaşam sahnelerini ye
niden ele alan resimlerinde 
1930 kuşağının resmimize ye
ni bir soluk getiren esintisinin iz
leri beliriyor. İleri yaşlarda da 
sanatını bir yaşam biçimi olarak 
sürdüren Ali Çelebi, yeni ince
lemelerden çok, anılannda, bel
leğinde yer etmiş doğa kesimleri 
ve yaşam sahnelerinde yaram 
yüzyılı geçen sanat birikimleri
nin izlerini duyurabiliyor.
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O AN AT ortamındaki çıkar 
O çatışmalarında uzakta kal

mış; çalışmalarını kendi köşe
sinde sessiz sedasız sürdüren 

;Celal Tutant (d. 1910), 20 yıla 
yakan bir aradan sonra Kaya- 
alp Galerisi’nde açılan sergisin
de son 40 yıllık çalışmalarından 
geniş bir toplamı ortaya çıkar
dı. 1930 yıllarında Konya Erkek 
öğretmen Okulu'nda hocası Ali 
Çelebi ile orada tanıştığı Turgut 
Zaim yanında İlk resim çalışma
larına başlayan, 1946'da Akhi
sar’da Cemal Tollu’dan yağlıbo
ya tekniğinin inceliklerini öğre
nen Tutant, uzun yıllar Anado
lu’da öğretmenlik yaptığından, 
büyük kentlerde kişisel sergiler 
açmaktan çok, devlet sergileri
ne katılmakla yetinmişti. Yakın 
dostu Fethi Kayaalp’ın "teş
vik”! üzerine düzenlenen bu 
sergi onun 1940’lardan son yıl
lara uzayan çalışmalarından

yor.
Tutant’ın yarım yüzyıllık bir 

sanat çabasını taşıyan sergide 
1930 kuşağnın figür anlatımına 
dönük akademik etkilerle doğa 
algılarına ilişkin açıkhava res
samlığı deneyimlerini bağdaş
tıran yaklaşımına koşut bir 
“ressam mizacı" görülüyor. Is-j 
tanbul, İzmit, Manisa, Bozca
ada, Alanya, Selçuk, Şile, v.b. 
yurt köşelerinden düzenlediği 
peyzajlarda incelikli, doygun 
renk/leke örgüleriyle 1930 ku
şağının doğa algılarına yakın bir 
üslup özelliği, titiz ve duyarlı bir 
sanatçı kimliği beliriyor. Kırmı
zı bluzlu, sarı elbiseli kız, pro
filden bir çıplak figürü, “Orta- 
oyununda Abdal”, bir kıyı kah
vesi, duş yapanlar gibi çok fi
gürlü düzenlemelerinde akade
mik etkiler yaşanmış gözlemler
le değerlendiriliyor. 1980-1986 
yıllarında kendi buluşu olan bir 

.teknikle gerçekleştirdiği “Çıp
laklar" dizisinden altı tabloda 
ise ince kohturlar ve derllikten 
yoksun kazınmış boya dokular», 
az renkli ince trüklerle ötekiler
den ayrılan bir biçem araştır- 
masHzIeni^gç^
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'ZÎ ZER Kabas (d, 1934), 5 yıl- 

Lz lık bir aradan sonra Maç
ka Galerisi'nde “Resim Deniz
leri" adıyla sergilediği çoğu bü
yük boyutlu 20 yağlıboyasında 
deniz adamlarının destansı ya
şam savaşımını duyuruyor. İn
san ve deniz serüveninin ancak 
denizle iç içe yaşanmışlıktan ge
len bir gerçeklik ve duyarlılıkla

yansıtılması bakımından Kabaş’ 
ın “Resim Denizleri"nde kendi 
türünde özgün bir anlatımcılık 
vurgulanıyor. Kabaş'jn 1982 
Mayıs'ında gene bu galeride 
sergilenen ve deniz adamlarının 
yaşantısın; konu alan resimlerin
de klasik ve çağdaş anlatım ola
naklarının bireşimindeki tutmu 
yeni resimlerinde daha da de
rinleştirilmiş. Yeniköy'de lüfer 
tutan balıkçılar, hırçın dalgala
rın arasında bir tekne, alacaka
ranlık ve uçsuz bucaksız deniz
de insan gücünün direnişi, Bo- 
ğaz'ın giriş yönünde bir “Ters 
Akıntı", yeşil bir lekeyle uyum
la birleşmiş bir mavilikte “Her 
Sabah”ki uğraşına çıkan bir ba
lıkçı, başka bir teknede taşınan 
iki adam ve buzağı, balıkçı ağ
larını ayıklayan bir karı-koca... 
Yaşanmış gözlemlere dayanan 
açık-seçlk bir anlatım, renk, 
ışık, atmosfer değişimleri Ka
baş için görsel bir dinamizm 
kaynağı. Kadın, çocuk, keçi fi
gürleri ve haritasıyla “Poyrazlı 
Köyü"nü konu alan bir sulubo
ya öteki birkaç resminin de tas
lağı durumunda. Özer Kabaş, 
yeni resimlerinde klasik ustalar
dan Göricault’un “Möduse’ün 
Salf'ndan, Kuzey AlmanyalI ek
spresyonist Emil Nolde'un hır
çın denizlerin ve sürekli fırtına
ların baskısı altında gözlem ve 
düş gücünün ürünü olan deniz 
resimlerine değin uzayan klasik 
ve çağdaş etkileri kendi yaşam 
ve sanat deneyleriyle özümsü- 
yor. Bu dizesinde “Kayıkları İten 
ve göğün altında balık olan bi-
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